Konditionenblatt per 09.10.2025

Entgelte in EUR:



Produkt: Studentenkonto Studentenkonto, Inl./EUR Paket: Volksbank Studentenkonto (GPSTUDE)

Konditionen:	
Aktueller Jahreszinssatz für Guthaben	0,0100%
Aktueller Jahressollzinssatz	9,0000%
Aufschlag auf Sollzinssatz ohne Einkaufsreserve oder deren Überschreitung	4,5000%
Abschlussperiode	vierteljährlich
Zinstageberechnung	kalendermäßig/360

Kontoführungspauschale		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Kontoführung		
Kontoführungsgebühr monatlich		kostenlos
Buchungszeile		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Buchungszeilenpreis		kostenlos
Kontoauszug & Porto		
Beschreibung	wirksam	Einzelprei
e-Kontoauszug Erstellung		kostenlos
KAD-Kontoauszugsgebühr		kostenlos
Kontoauszug via SWIFT an Kunde		0,90
Nachdruckgebühr anlassbezogener Kontoauszug		1,99
e-Kontoauszug Archiv		kostenlos
Versandart Abholung in Versandfiliale		1,17
Versandart Virtuelles Schließfach		1,17
Versandart Schließfach		1,17
Bank-/Kreditkarten		
Beschreibung	wirksam	Einzelprei
Debitkarte		
1 Debitkarte		kostenlos
für jede weitere Debitkarte pro Monat		2,95
PayLife GoldPlus für Studierende pro Monat		4,34
Security Card CardTan pro Monat		kostenlos
CardTan Lesegerät		9,00
Zahlungsverkehr - elektronische Transaktionen		
Beschreibung	wirksam	Einzelprei
Überweisung per hausbanking		kostenlos
elektronische Überweisung		kostenlos
Kontoübertrag e-banking		kostenlos



Instant Payment elektronisch

Zahlungsauftrag POS / Online

kostenlos

Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
EURO		kostenlos
EUR außerh. EU/EWR-Länder bzw. FW 0,75% v. Auftrag plus		1,09
Durchführung eines Dauerauftrages		kostenlos
Eilüberweisung elektronischer Kundenauftrag		8,00
Zahlungsverkehr - beleghafte Transaktionen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Bargeldbehebung am Schalter		kostenlos
Bargeldbehebung am Automat		
EURO		kostenlos
Behebung Automat Nicht EUR (Fix-/AustroFX-Kurs) 0,75% plus		1,82
Bargeldeinzahlung am Schalter		kostenlos
Bargeldeinzahlung am Automat		kostenlos
Überweisung Scanning durch Bank		kostenlos
Überweisung SB-Scanning durch Kunde		kostenlos
Überweisung manuell unbar nachbearbeitet		6,00
Eilüberweisung manueller Kundenauftrag		8,00
Zahlungsverkehr Services		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Dauerauftrag: Änderungen durch Bank		
Dauerauftrag-Neuanlage/Wiederaufleben durch Bank		kostenlos
Dauerauftrag-Änderung durch Bank		kostenlos
Dauerauftrag-Löschung durch Bank		kostenlos
Dauerauftrag-Nichtdeckung		5,00
Dauerauftragumsatz Löschung, Belastung sofort		5,00
Datenträger Löschung, Belastung sofort		6,00
Dauerauftrag Internet Banking		
Dauerauftrag-Neuanlage über Internetbanking		kostenlos
Dauerauftrag-Änderung über Internetbanking		kostenlos
Dauerauftrag-Löschung über Internetbanking		kostenlos
mobileTan SMS-Versand		kostenlos
cardTAN Zeichnung		kostenlos
Dauerauftrag SB-Terminal		
Dauerauftrag-Neuanlage über Selbstbedienung		kostenlos
Dauerauftrag-Änderung über Selbstbedienung		kostenlos
Dauerauftrag-Löschung über Selbstbedienung		kostenlos
Händische Eingabe einer Transaktion bei fehlender Deckung		6,00
Nachforschung Fehlüberweisung durch Kunde; zzgl. Fremdspesen		15,00
Datenträger Stornoanfrage		10,00
hausbanking-Benachrichtigung mittels SMS		0,11
hausbanking-Benachrichtigung mittels Push		kostenlos
Gutschrift [Zahlungseingang im Haben]		kostenlos
Lastschrift [Zahlungsausgang im Soll]		kostenlos
Sonstige Dienstleistungen		
Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Auslandsüberweisung non-SEPA oder in FW (Eingang, Ausgang)		
Devisenkommission 0,25 % mind.		5,00
Spesen; zuzüglich Fremdspesen		7,00

Beschreibung	wirksam	Einzelpreis
Eilzahlung		4,00

Informationen:

Gilt für Kontopakete mit Debitkarte

Verrechnung allfälliger Fremdbankspesen: Wird bei der Behebung/Bezahlung explizit darauf hingewiesen, dass für diese Behebung/Bezahlung vom Betreiber von Geldausgabeautomaten/Bankomaten oder (POS)-Kassen ein Kostenersatz verrechnet wird, werden diese Spesen weiterbelastet.

Für Transaktionen in Nicht-EURO-Ländern erfolgt die Fremdwährungsumrechnung zum Fixkurs bzw. AustroFX-Kurs (www.austrofx.at), lt. Kundenrichtlinien für die Debitkarte und für Kleinbetragszahlungen ohne Eingabe des persönlichen Codes.

Gilt für Kontopakete mit Kreditkarte

Die Kreditkartenvergabe ist bonitätsabhängig. Bei nicht inkludierten Kreditkarten erfolgt die Verrechnung einmal jährlich durch den Kreditkartenanbieter.

E-Banking

Hausbanking im Paket	Exklusiv	Komfort	Direkt	Klassik	Fremdwährung
Basic pro Monat	inkludiert	inkludiert	inkludiert	EUR 1,06*	inkludiert
Plus pro Monat	inkludiert	inkludiert	EUR 3,18	EUR 3,18	EUR 3,18
Premium pro Monat	inkludiert	EUR 3,18	EUR 5,30	EUR 5,30	EUR 5,30

^{*} Bei Erhalt des Treue-Bonus ist das hausbanking-Paket Basic kostenlos. Die Gutschrift der verrechneten Gebühr erfolgt 1 x jährlich im Nachhinein.

Bei den Kontopaketen "Volksbank Aktivkonto" und "Volksbank Studentenkonto" ist jeweils das hausbanking-Paket Premium inkludiert.

Bei den Zahlungskonten mit grundlegenden Funktionen ist jeweils das hausbanking-Paket Basic inkludiert.

Business-Banking im Paket	Business60	Business40	Business20	BusinessKlassik/ Fremdwährung
Basic pro Monat	inkludiert	inkludiert	inkludiert	inkludiert
Plus pro Monat	inkludiert	inkludiert	inkludiert	EUR 3,18
Premium pro Monat	inkludiert	EUR 3,18	EUR 5,30	EUR 7,42

Beim Kontopaket "Business Arzt" ist das hausbanking-Paket Premium inkludiert.

Gilt für Konten mit Kontorisikoversicherung

Entgelt € 1,90 pro Monat.

Der Vertrag endet für die versicherte Person automatisch mit Erreichen des Endalters von 66 Jahren, Löschung der Verfügungsberechtigung oder durch Löschung des Kontos.

Vereinbarung Verwahrgebühr für Kommerz-Konten

Die Verwahrgebühr beträgt 0,5 % p.a. Aufgrund der aktuellen Zinssituation verzichten wir bis auf weiteres auf die Anlastung der mit Ihnen vereinbarten Verwahrgebühr. Wir behalten uns allerdings vor, bei Änderung der Zinssituation diese zu verrechnen.

Die Verwahrgebühr wird aus technischen Gründen über die Gestionsprovision abgerechnet. Berechnung: Prozentsatz p.a. siehe Block Konditionen (vom Habensaldo nach der Tagesmethode Kalendertage/360 im Konto). Sockelbetrag: EUR 300.000,-- (Verrechnung Verwahrgebühr erst ab diesem Habensaldo)

Gilt für Konten mit FreeFinance

FreeFinance ist eine kostenpflichtige Buchhaltungssoftware u. ein Service der manubu GmbH. Nutzung gemäß gesonderter Vereinbarung.

Porto bei Postversand von Kontoauszügen

Bei Versand wir das Porto laut aktuellem Tarif der 'Österreichische Post AG' verrechnet.

Bonusprogramme

Kreditkartenrückvergütung (Gilt für Kontopakete Exklusiv, Komfort, Direkt, Business 60, Business 40, Business 20, Business Klassik, Business Arzt)

https://www.volksbank-vorarlberg.at/private/konto-und-karten/kreditkartenrueckverguetung

Treue-Bonus (Gilt für Kontopakete Exklusiv, Komfort, Direkt, Klassik) https://www.volksbank-vorarlberg.at/private/konto-und-karten/treue-bonus